REPUBLIKA E SHQIPER]SE

BASHKIA ROSKOVEC
KRYETAR]
N 73l pfol
Bl 12-3oi> VENDIM

Ne/S3, Datidd. /). 9.0/

Mbéshtetur na Ligjin Nr. 139/2015, date 17.12.2015 “pgp Vetéqgeverisjen Vendore”, i
ndryshuar, n& nenjn 13, pika 1, shkronja “b” | né& nenin 26 t& Ligjit Nr, 10772014, date
31.07.2014 “pg; planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, né nenin 11 dhe 12 t&
VKM Nr., 686, daté 22.1 1.2017, “pey miratimin e tregullores s& planifikimit t& territorit”, e
ndryshuar, Kryetari i Bashkisg,

VENDOSI:

. Té& ndérmarré nismen pér rishikimin e dokumentjt t& Planit t& Pérgjithshém Vendor me
proceduré t& thjeshtuar, Pér ato géshtje dhe kérkesa ta cilat:

fushén e mjedisit, zonave te mbrojtura, trashegimine historike e kulturore;

b. Jang ng pérputhje, nuk bjen na kundérshtim dhe nuk ndryshojne dokumentin e
Strategjisé Territoriale;

C. Vijné si pasojé e konstatimit t& gabimeve e mospe@ﬁthjéizé né dbkumentin e Planit
dhe mes pjestve pérbérése té tij, si edhe mes Planit e gjendjes faktike ng territor;



menaxhimit t& territorit, si dhe per arsye t& pérafrimit me legjislacionin e Bashkimit
Evropian.

Pjesg integrale e kétij vendimi &shté dokument; i nismés,

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit
prang Bashkisé Roskovec,

Vendimi pér miratimin e Nismés dhe dokumenti j Nismés botohen n& Regjistrin Kombétar
t€ Planifikimit t& Territorit brenda 10 (dhjeté) ditéve nga data e miratimit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISI:

BASHKIA ROSKOVLEC
KRYETARI
Nr. 3315 Prot, ' Roskovee, mé 29 .| T 2023
URDHIER

NrJss, daté 79. (2, 2023

PR NGRITJEN E GRUPIT T PUNIS PIER RISHIKIMIN E DOKUMENTAVE TS
PLANIT TE PERGIITHUSHEM VENDOR BASHKIA ROSKOVEC ME PROCEDURI: TIE
THJESHTUAR

N& mbeshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore” neni 23 pika 14, & ligjit
107/2014, daté& 1.10.2014 *Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar, neni 13 pika
1/¢; dhe VKM nr 686, date 22.11.2017,”Per miratimin e rregullores se planifikimit te territorit”,
nenet 11 dhe 12, si edhe Kreu 2, seksioni 7, neni 51,

Urdhéroj
1- Krijimin e grupit t& punés pér rishikimin e dokumentave té Planit t& Pérgjithshém Vendor,
bashkia Roskovec me proceduré t& thjeshtuar.

2- Grupi i punés do t& keté pérbérjé si mé poshtg:
1. Eneida Hoxha- Drejtor i planifikimit dhe zhvillimit t& territorit
Arjela Kushi - Ekspert planifikimi
Vjollca Zeqo- Drejtor Juridik dhe Burime Njerézore
Eva Hatia- Pérgjegjése e sektorit t& planiﬁkimit dhe lejeve té& ndértimit
Gazment Zeneli- Ekspert Mjedisi
Eldison Kocaqi — Pérgjegjés i sektorit t& regjistrimit t& pronave
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Genci Myftari — Pérgjegjés i sektorit t& bujqésisé

3- Grupi i punés do t& jeté pérgjegjés pér rishikimin dhe hartimin e draft dokumentave t&

Planit t& Pérgjithshém Vendor pér territorin administrativ t& Bashkisé Roskovec e cila do t&

b&het me proceduré té thjeshtuar,

Bashkiaroskovec-Q&ndér Roskovec,éeb:8&8. bashkiaroskovec.gov.al,e-mail:info@bashkiaroskovec.gov.al



4- Ngarkohet grupi i punés si mé Sipér t& ndjeké ta gjithé procedurén sipas hapave ligjore pér
pér hartimin dhe rishikimin e dokumentave té Planit t& P&

miratimin e tij nga KKT.

rgjithshém Vendor deri nes

5- Ngarkohet Sektori i Sekretari-Arkivit t& kryejé njoftimet pérkatése.

6- Ky urdhér hyn ng fuqi menjéhers dhe botohet né RKPT,

Bashkiaroskovec-Qéndér Roskovec,éeb:ééé’.bashkiaroskovec.gov.al,eqnai liinfo@bashkiaroskovec.gov.al



